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Özet: Bu raporda 17 yaşlı Alman kurt melezi erkek bir köpeğin sağ böbreğindeki adenom olgusu tanımlandı. Makroskobik olarak

0.4x0.8 cm boyutlarında gri beyaz renkli kitle görüldü. Böbrek sklerotik görünümdeydi ve mikroskobik olarak incelenen kesitlere

primer renal adenom tanısı kondu.
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Renal Adenoma in a Dog

Abstract: A case of adenoma on the right kidney was described in a 17 years old, German Shepherd male dog. Macroscopically,

Sclerotic kidney had a mass which was 0.4x0.8 cm in size and gray-white in colour. Microscopically, lesions showed typical mor-

phology of renal adenoma.
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Giriş

İnsan ve hayvanlarda primer böbrek tümörleri diğer
tümörlere göre daha az gözlenmektedir (1-5). Renal ade-
nomlar köpeklerde rastlanılan primer böbrek tümör-
lerinin %1’ini kapsamaktadır (2,3,5). Erkek köpeklerde
primer tümör insidensi, dişilere göre yaklaşık iki kat fazla
olmasına rağmen ırk predispozisyonu bulunmamaktadır
(2,3).

Makroskobik olarak renal adenomlar soliter ve 2 cm’-
den küçük nodüller şeklinde olup nekropside raslantı
sonucu ortaya çıkarlar (2,4). Mikroskobik olarak renal
adenomlarda asidofilik sitoplazmaya sahip küboidal
hücreler görülür. Bu hücreler stromal dokunun dar olduğu
solid, papillifer veya tubuler yapılar şekillendirir. Çoğu
hücrelerden oluşan bu yığınların birkaçı aynı tümör
içerisinde bir arada bulunabilir (2-5). Renal adenomlarda
çok az veya hiç gözlenemeyen mitoz bulunurken, doku ve
vasküler invazyon ile metastaza rastlanmaz (2,4-6).

Renal adenomlar köpeklerde nadiren görülmesine
karşın sığır ve atlarda daha sık şekillenmektedir (2,5).
Ankara Üniversitesi Veteriner Fakültesi Patoloji Anabilim
Dalında 1933-1995 yılları arasında köpeklerde tümör
tanısı konulan 661 nekropsi ve biyopsi materyallerinin
sadece 4 (%0.66)’ünde primer böbrek tümörü tespit edil-
miştir (7-11). Olgunun köpek oluşu, az rastlanışı ve
ülkemizde ilgili yayının bulunmayışı raporun amacını
oluşturmuştur.

Materyal ve Metod

17 yaşlı Alman kurt melezi erkek köpek nekropsisi
yapılmak üzere Patoloji Anabilim Dalı’na elden getirildi.
Hayvan sahibi tarafından yiyecek alımının azalması, kusma
ve işeme güçlüğünün görüldüğü belirtildi. Hayvanın sis-
temik nekropsisi yapılarak iç organlardan alınan doku
örnekleri %10 tamponlu formalin ile tespit edildi.
Hazırlanan parafin bloklar 5-6 mikron kalınlığında
kesilerek Hematoksilen eosin (HE) ve periodic acid Schiff
(PAS) ile boyandı.

Bulgular

Makroskobik Bulgular: Böbrek kapsulaları zor soyul-
makta idi. Sağ böbrekte subkapsüler olarak oluk şeklinde
girintili çıkıntılı alanlar dikkati çekti. Kesit yüzünde 0.4 x
0.8 cm boyutlarında gri beyaz renkli bir kitle görüldü.
Her iki böbrekte subkortikal olarak dağılım gösteren
topluiğne başı büyüklüğünde odaklar gözlendi. Mide
mukozası üzerinde 0.2-0.3 cm çapında erozyonlar
görüldü. Prostat aşırı derecede büyümüş, kesit yüzü farklı
büyüklüklerde kistlerle bezeli bir görünümdeydi. Akciğer
sert kıvamlı olup elle palpe edildiğinde sert yapıların
varlığı saptandı.

Mikroskobik Bulgular: Sağ böbrekte makroskobik
olarak gözlenen kitlede küboidal yapıda, eozinofilik
sitoplazmalı ve yuvarlak hiperkromatik çekirdeklerden



Bir Köpekte Renal Adenom

oluşan hücre yığınları dikkati çekti (Şekil 1). Bu hücreler
solid ve tubuloadenoid yapılar oluşturacak şekilde
sıralanmıştı. Mitotik aktivitive gözlenmeyen bu hücre
yığınları ince gevşek bir bazal membran üzerine otur-
muştu. Adenoid yapıların merkezlerinde tubuler ve solid
yapıların arasında pembe homojen renkli sıvının olduğu
görüldü (Şekil 2). Bu alanlar dışında böbreğe kronik inter-
stisyel nefritis tanısı kondu. Mide’de propria ve sub-
mukozada kireçlenme ile nekroz alanları gözlendi.
Akciğerlerde interalveoler duvarda yoğun kireçlenmeler
yanında alveollerde ödem ile atelektazik alanlar vardı.
Prostatda kistik genişlemeler ve hiperplazi dikkati çekti.

Tartışma

İnsan ve hayvanlarda primer böbrek tümörlerini insid-
ensi azdır ve köpeklerde tüm tümörler içerisinde görülme
oranı %0.3-1.5 arasındadır (2,3,12). Yapılan bir
çalışmada (12), 8149 köpeğe ait tümörlein 48’ini (%0.6)
primer köpek tümörleri oluşturmaktadır. Bunlardan
36’sının tubuler orijinli (5 adenom, 31 karsinom), 6’sının
transisyonel hücre orijinli (2 papilom, 4 karsinom), 2’sinin
nefroblastom ve 4’ünde nonepitelyal (2 fibrosarkom,
hemangiom, lenfosarkom) olduğu bildirilmektedir.
Retrospektif bir diğer çalışmada 54 primer böbrek
tümörünün arasında epitelyal orijinli olanların oldukça
yaygın (%85.2), mezenşimal (%11.1) ve miks tümörlerin
ise (%3.7) oranında tespit edildi (3).

Ankara Üniversitesi Patoloji Anabilim Dalında 1933-
1995 yılları arasında nekropsisi yapılan ve biyopsi
materyalleri incelenen 661 köpekte 4 adet böbrek
tümörü saptanmıştır. Bu oran yapılan diğer çalışmalarda
bildirilen (2,3,12,13) insidens ile paralellik göstermekte-
dir.

Köpeklerdeki primer böbrek tümörleri nefroblastom-
alar dışında (2,5,12), 8 ve daha yukarı yaşlarda
görülmektedir (2,3,12,14,15). Sunulan olgunun tek
olması yorumu engellese de hayvanın yaşının 17 olması
literatür verileri ile uyum sağlamaktadır.

Primer böbrek tümörüne ait klinik bulgular
köpeklerde non-spesifik olmasına rağmen nadiren
hematüri ve işeme güçlüğü görülmektedir (2,3,12,13).
Bu olguda bildirilen işeme güçlüğü ise prostat hiperplazisi
ve hipertrofisine bağlanmıştır. Mide ve akciğerdeki yoğun
kireçlenmeler ise üremi ve sekonder hiperparatiroidismus
ile ilişkilidir.

Mikroskobik olarak renal adenomlarda tümörün dar
bir stroma ile sınırlandırılmış olması, tümör hücrelerinin
eozinofilik sitoplazmaya sahip küboidal hücreler olması,
mitotik aktivitenin olmaması ya da az olması ince vasküler
bir stroma üzerine yerleşmiş hücrelerin varlığı renal ade-
nomların bilinen özellikleri (1,2,4,5,12) olması nedeniyle
sunulan tümöre adenom tanısı konmuştur.
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